平成24年８月７日

各 位

会社名 山一電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 織田 俊司

（コード 6941 東証第一部）

問合せ先 取締役兼上席執行役員経理部長 加藤 勝市

（TEL 03-3778-6111）

為替差損の計上、子会社清算結了に伴う特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

平成25年３月期第１四半期会計期間（平成24年４月１日～平成24年６月30日）における為替差損の営

業外費用への計上、当社の子会社である台湾山一電子股份有限公司の清算結了に伴う特別利益および特

別損失の計上について下記のとおりお知らせいたします。

記

１．為替差損の計上について

平成 25 年３月期第１四半期連結会計期間において、昨今の為替相場における主要通貨に対する円

高により、為替差損 244 百万円（個別決算では為替差損 252 百万円）を営業外費用に計上いたします。

なお、上記の金額は、主に平成 25 年３月期第１四半期期末時点における当社の外貨建資産・負債

の評価により差損が生じたものであり、今後の為替相場の動きに伴ってこの額は変動いたします。

２．特別利益および特別損失の計上について

当社の連結子会社である台湾山一電子股份有限公司（所在地：台湾台北市、資本金：500 万台湾ド

ル）の清算結了に伴い、平成 25 年３月期第１四半期決算において、当社個別決算で特別利益として

関係会社清算益 85 百万円、連結決算では在外子会社清算に伴う為替換算調整勘定の取り崩しにより

特別損失として関係会社清算損 72 百万円を計上いたします。

３．業績に与える影響

上記の為替差損の計上、子会社清算結了に伴う特別利益および特別損失の計上による業績への影響

につきましては、本日（平成24年８月７日）公表いたしました「平成25年３月期 第１四半期決算短

信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上